PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E TRANSFORMAÇÃO DIGITAL
SECRETARIA EXECUTIVA DE FINANÇAS E ASSUNTOS JURÍDICOS

Recife, 10 de abril de 2024.

Ofício nº 14/2024 – SEFAJ/SEPLAGTD

Senhor Presidente,

Em cumprimento à Resolução TC Nº 008/2014, vimos encaminhar os Mapas Demonstrativos
de Obras e Serviços de Engenharia desta Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação
Digital do Município do Recife, relativos ao 4º Trimestre de 2022, ao 1º, 2º, 3º e 4º Trimestre de
2023 e ao 1º Trimestre de 2024.

Outrossim, ressaltamos que as referidas informações também foram encaminhadas ao
Egrégio Tribunal na oportunidade das respectivas Prestações de Contas Anuais.

Estamos à disposição para quaisquer esclarecimentos relacionados à documentação que ora
remetemos.

Aproveitamos a ocasião para renovar os votos de consideração e apreço.

Atenciosamente,

Ananda Marques Viana Ulisses
Secretária Executiva de Finanças e Assuntos Jurídicos

Exmo. Sr.
VALDECIR FERNANDES PASCOAL
Presidente do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco
Tribunal de Contas de Pernambuco - TCE/PE

Nº/ ANO CONCEDENTE
REPASSE

(R$)

CONTRA
PARTIDA

(R$)
CNPJ/CPF RAZÃO SOCIAL Nº/ ANO

DATA
INICIO

PRAZO
VALOR

CONTRATADO (R$)

DATA
CONCLUS ÃO/

PARALISA
ÇÃO

PRAZO
ADITADO

VALOR ADITADO
ACUMULADO  (R$)

PE012/2022

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
REALIZAR A FISCALIZAÇÃO DA OBRA DE

RECUPERAÇÃO DAS FACHADAS NORTE E
SUL DO EDIFÍCIO SEDE DA PREFEITURA DA
CIDADE DO RECIFE - PCR, LOCALIZADO NA

AV. CAIS DO APOLO, Nº 925

11.381.605/0001-96

EICOMNOR ENGENHARIA
IMPERMEABILIZAÇÃO

COMÉRCIO DO NORDESTE
LTDA

06/2022 01/12/2022 18 MESES  R$           455.426,63 - - - 3.3.90.39 R$ 75.904,38 R$ 75.904,38 R$ 151.808,76 R$ 172.808,96 EM
ANDAMENTO

CONCORRÊNCIA
001/2021

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA VISANDO A RECUPERAÇÃO

DAS FACHADAS NORTE E SUL DO EDIFÍCIO
SEDE DA PREFEITURA DO RECIFE,

LOCALIZADO NA AVENIDA CAIS DO APOLO, Nº
925

00.507.949/0001-82
JATOBETON ENGENHARIA

LTDA
1020/2022 09/11/2022 18 MESES  R$        4.733.646,81 - - R$ 439.755,79 4.4.90.51 R$ 715.928,24 R$ 715.928,24 R$ 1.167.307,26 R$ 1.291.216,05

EM
ANDAMENTO

ARP1167/2022

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE
ENGENHARIA, VISANDO A TERCEIRIZAÇÃO

DE MANUTENÇÃO PREDIAL DO EDIFÍCIO
SEDE DA PREFEITURA DO RECIFE, COM

EXECUÇÃO MEDIANTE REGIME DE
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO,

INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
MATERRIAL, BEM COMO A MÃO DE OBRA

ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO, GESTÃO E
TRANSFORMAÇÃO DIGITAL

21.498.104/0001 -48
SPPE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA - EPP

1002/2023 19/12/2022 12 MESES  R$        1.189.446,58 - - 3.3.90.39 R$ 672.694,89 R$ 672.694,89 R$ 672.694,89 R$ 672.694,89 EM
ANDAMENTO

MAPA  DEMONSTRATIVO  DE OBRAS  E SERVIÇOS DE ENGENHARIA
ESTADO  DE PERNAMBUCO TRIBUNAL  DE CONTAS RESOLU ÇÃO TC Nº 025/2017

RESOLUÇÃO TC Nº 08/2014

UNIDADE: Prefeitura da Cidade do Recife
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Planejamento, Gestão e Transformação Digital
EXERCICIO:  2023
PERÍODO REFERENCIAL: ABRIL A JUNHO DE 2023

OBRA OU SERVIÇO

REAJUSTE
R$

VALOR PAGO
ACUMULADO
NA OBRA OU
SERVIÇO (R$)

SITUAÇÃO

MODALIDADE/
Nº LICITAÇÃO

IDENTIFICA ÇÃO DA OBRA, SERVIÇO OU
AQUISIÇÃO

CONVÊNIO CONTRATADO CONTRATO ADITIVO
NATUREZ

A  DA
DESPESA

VALOR
MEDIDO

ACUMULADO
(R$)

DESPESAS  NO EXERCICIO  2023 (2º TRIMESTRE)

VALOR PAGO
ACUMULADO
NO PERÍODO

(R$)

VALOR PAGO
ACUMULADO

NO EXERCICIO
(R$)

Gerente Geral de Manutenção e Serviços Secretário Executivo de Administração e Licitações

Gabriel Pereira Magalhães de Novaes Santos Diego Targino de Moraes Rocha
CPF: 096.811.144-00 CPF: 022.946.274 -07

		2024-04-10T12:27:11-0300
	ANANDA MARQUES VIANA ULISSES

		gabriel.pereira@recife.pe.gov.br
	2024-04-11T11:58:28-0300
	RECIFE - PE
	GABRIEL PEREIRA MAGALHAES DE NOVAES SANTOS:09681114400

		2024-04-11T12:34:11-0300
	DIEGO TARGINO DE MORAES ROCHA:02294627407